II. **I**n quo mysterium patet actum est. Quia videlicet unum eundemque Christum (sicut Apostolus praedicamus) iudicis quidem scandalum, Gentibus autem stultitiam: quod valde est obscurum, ipse autem vocatus iudicis atque Graecis, Dei sapientiam, quod valde est luminosum. Columna quae stat in prima acie, & ad vltimam transit: *Et erat nubes tenebrosa, & illuminans noctem.* Cardinal. Caietanus illud Exodi explians:

III. **C**olumna haec Christi designat. *Col. 1. 20.*

IV. **P**rimus: quod lux illa, quam tribuit, lux sit viuificans, lux vita, iam praemonuerat nos Duo per

Deo Ioan. lumen

III. **C**olumna haec Christi designat. *Col. 1. 20.*

IV. **P**rimus: quod lux illa, quam tribuit, lux sit viuificans, lux vita, iam praemonuerat nos Duo per

Deo Ioan. lumen

III. **C**olumna haec Christi designat. *Col. 1. 20.*

IV. **P**rimus: quod lux illa, quam tribuit, lux sit viuificans, lux vita, iam praemonuerat nos Duo per

Deo Ioan. lumen

III. **C**olumna haec Christi designat. *Col. 1. 20.*

IV. **P**rimus: quod lux illa, quam tribuit, lux sit viuificans, lux vita, iam praemonuerat nos Duo per

Deo Ioan. lumen

Erat respiciens Dominus super castra Aegyptiorum per columnam ignis & nubis (sic ait) ex hac littera soluitur quasi anjunctis dua columnae: altera nubis, altera ignis: hic enim e narratur quod una eademque columna fuit columna nubis & ignis: quia virtusque officium aduualiter exercebat.

Quis unquam vidit prodigium adeo singulare? illa antecederat tamquam vix dux quae illos dirigebat deducebat, illuminabat, vt securè rectam possent viam carere, prout factum est. Eximium sane beneficium: porro longè precellentius est illud, quod populo concessit Christiano. Vult, vt ad caelum tendat: hoc etenim terra verè est iustus promissa, quae lacte & melle manat deliciarum, gaudiorum, voluptatumque infinitarum. Hec quam asperum hoc, quam fragolem, quae scabrosam est iter, & quam pauci illud ingrediuntur: *Arcta est via quae ducit ad vitam, & pauci inueniunt eam.* Quomodo inueniet istam homo miserabilis, imprudentis, caligine, tenebrisque inuolutus palpabilibus? per certam hanc pedo plano profectus in qua semita, viamque lunt trita, in ille tamen expostatur certioribus, quid faciet si caelum versus iter arripiat? Ad hoc columnam elegantissimè exiuit figurae ignis & nubis.

Fere quam graphicè tibi Christus delineatur, in quo conueniunt divinitatis ignis, & nubes humanitatis, & ex quibus una resultat persona. *Deus & homo vnus est Christus.* est columna firma & securà: cui tota innititur creatura: *Quae in caelo & quae in terris sunt.* ait Apostolus. *Columna sumus,* quae sua nos diuinitatis igne collustrat, fouet, calorem ministrat viuificum gratia & iustificationis, obscuras criminum nostrorum expellit tenebras, & nube humanitatis suae nos ab ardentioribus diuinae iustitiae radiis protegit incolumes in se concta, quae merueramus supplicia suscipiens. Ecce qualem se nobis obicit vt columnam dicendo. *Ego sum lux mundi.* Quid superest haec columna? populi oculis exposita quid reliquum erat? illa sequi: Ad hoc enim preparatur. Quid nobis superest columna haec ab oculis posita, quae nobis dicit: *Ego sum lux mundi,* nisi illam sequi: *Qui sequitur me non ambulat in tenebris sed habebit lumen vitae.* Duo hic in hoc verbo, *lumen vitae,* declarat Dominus.

Primum: quod lux illa, quam tribuit, lux sit viuificans, lux vita, iam praemonuerat nos Duo per

Deo Ioan. lumen

III. **C**olumna haec Christi designat. *Col. 1. 20.*

IV. **P**rimus: quod lux illa, quam tribuit, lux sit viuificans, lux vita, iam praemonuerat nos Duo per

Deo Ioan. lumen

III. **C**olumna haec Christi designat. *Col. 1. 20.*

IV. **P**rimus: quod lux illa, quam tribuit, lux sit viuificans, lux vita, iam praemonuerat nos Duo per

Deo Ioan. lumen